
UCHWAŁA NR XLIV/403/2017
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 6j ust.3b, 3c, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250  ze zm.)  Rada Miejska  uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
kalendarzowy od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób:

1) nieselektywny w pojemniku:

a) o pojemności 80 L w wysokości 198,00 zł

b) o pojemności 110 L w wysokości 297,00 zł

c) o pojemności 240 L w wysokości 642,00 zł

d) o pojemności 1100 L w wysokości 1 199,00 zł

2) selektywny w pojemniku:

a) o pojemności 80 L w wysokości 132,00 zł

b) o pojemności 110 L w wysokości 220,00 zł

c) o pojemności 240 L w wysokości 475,00 zł

d) o pojemności 1100 L w wysokości 1 019,00 zł

§ 2. 1. Traci moc Uchwała Nr XV/146/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 9 grudnia 2015 r. 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego lub  od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

2. Traci moc Uchwała  Nr XXI/211/2016 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia  24 lutego 2016 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XV/146/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub  od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Krzysztof Jaśków

Id: 79467EBA-FF9C-4607-997A-92AEEC6F5937. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6j ust. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) w przypadku nieruchomości, na
których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, rada gminy uchwala
ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn średniej
ilości odpadów powstających na w/w nieruchomościach na obszarze gminy, wyrażonej w liczbie
pojemników i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.
Przy obowiązujących w chwili obecnej stawkach opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, wpływy z opłat nie wystarczają do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu.
W związku z powyższym w celu ustalenia wysokości stawki na takim poziomie, który pozwoli na
osiągnięcie wpływów w wysokości pozwalającej pokryć koszty funkcjonowania systemu,
dokonano szczegółowej analizy aktualnych i prognozowanych kosztów funkcjonowania systemu.
Dbając o dalsze prawidłowe funkcjonowanie całego systemu ulegają zmianie obowiązujące
ryczałtowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy od
domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 79467EBA-FF9C-4607-997A-92AEEC6F5937. Podpisany Strona 1




